
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Rivarone 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL 

UFFICIO FINANZIARIO 
N. 31 DEL 22/09/2025 

OGGETTO: 
Impegno di spesa n. 2 gruppi di continuità e antivirus ACRONIS -CIG:  B83C5E8B43 
- B86D0896C3 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UFFICIO FINANZIARIO 
 

PREMESSO che è necessario provvedere all'acquisto di n. 2 gruppi di continuità per le 

postazioni p.c. dell’ufficio demografico/finanziario e dell’ufficio tecnico, nonché di n. 1 servizio 

Antivirus; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L. 267/2000, e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 

che: 

- Il fine che si intende perseguire è l'acquisto di n. 2 gruppi di continuità per le postazioni p.c. 

dell’ufficio demografico/finanziario e dell’ufficio tecnico, nonché di n. 1 servizio Antivirus; 

- L’oggetto del contratto è la fornitura di n. 2 gruppi di continuità UPS 600W – 1000VA e un 

servizio antivirus; 

- la modalità di esecuzione è la consegna del materiale al personale di questo Ente; 

- La fornitura dovrà avvenire entro trenta giorni dall’invio della presente determinazione; 

- Il CCNL applicato dovrò essere commercio; 

- Il contratto verrà contabilizzato a corpo al termine della fornitura; 

- Il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale ai sensi 

dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 tramite l’invio del presente provvedimento al soggetto 

affidatario; 

- La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto prevista all’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

- Trattasi di affidamento di modico importo; 

INDIVIDUATA, la ditta fornitrice del servizio, P.I. Computers S.R.L. con sede in Corso Cento 

Cannoni 14 – 15121 Alessandria P.I./C.F. 01574700066, che per la fornitura del materiale ha 

richiesto la somma di €. 300,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 66,00 per un totale di €. 366,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023 che recita “È comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000 euro.” 

CONSIDERATO che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento e stato registrato presso la Piattaforma Contratti Pubblici di ANAC ed è 

contraddistinto dal seguente CIG n. B83C5E8B43 per € 240,00 e n. B86D0896C3 per € 60,00; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 56, comma 1 del 

D.Lgs. 36/2023, con la quale la Ditta P.I. Computers S.R.L. ha attestato il possesso dei requisiti 

di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata tramite 

DurcOnline INPS_46954209 con scadenza 25/11/2025; 

VISTI: 
- Gli artt. 109 e 192 del D.Lgs 267/2000; 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- il Decreto Sindacale n. 03 in data 27/09/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come espressa in calce alla 

presente dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 
1)- Di approvare le premesse sopraesposte come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2)- Di affidare alla Ditta P.I. Computers S.R.L. con sede in Corso Cento Cannoni 14 – 15121 

Alessandria P.I./C.F. 01574700066, la fornitura di n. 2 gruppi di continuità UPS 600W – 1000VA, 

nonché di n. 1 servizio Antivirus Acronis, per la somma di € 300,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 

66,00 per un totale di €. 366,00; 

3)- di inviare la presente alla Ditta affidataria quale stipula mediante corrispondenza secondo 

l'uso commerciale ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

4)- di dichiarare, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, l’insussistenza di 

situazioni di conflitto d’interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6 

comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell'art. 16, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

5)- di impegnare la spesa di €. 366,00 I.V.A. al 22% compresa, all’intervento n. 01.05.2.202, 

del bilancio esercizio 2025 - 2027; 

6)- di liquidare l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura elettronica nei tempi di 

legge; 

7)- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con le regole di finanza pubblica in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’articolo 1 della Legge n. 

208/2015 (Legge di Stabilità 2016); 

8)- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., e sul sito web istituzionale 

dell’Ente ai sensi delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:NEBBIOLO Marika 
 
Parere di regolarità contabile favorevole 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e alla 
regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 184 commi 2 e 4 del D.Lgs. 
267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              F.to: NEBBIOLO Marika 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rivarone, lì 22/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: NEBBIOLO Marika 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 29/09/2025 al 14/10/2025. 
 
  

Il Sindaco 
F.to: TINELLO Elisabetta  

 


